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GOŚCIE Z UKRAINY W ODDZIALE RZESZOWSKIM SEP

W dniach od 12 do 14 grudnia 2025 roku w Rzeszowie na zaproszenie Oddziału Rzeszowskiego
SEP przyjechała delegacja z PrSA Lvivobłenergo Lviv w składzie: dyrektor techniczny Roman
Ivantsiv; kierownik wydziału sieci Yarosłav Mirkevych; przewodniczący związków zawodowych
Taras Kostiv oraz Andrij Kriżaniwskij pracownik muzeum historii elektryki lwowskiej. Celem
naszego spotkania była realizacja postanowień zawartej umowy o współpracy między SEP
Rzeszów a PrSA Lvivobłenergo Lviv, w zakresie rozwiązań technicznych energetycznych oraz
w zakresie dalszej pomocy humanitarnej i rzeczowej dla Ukrainy.

Pierwszego dnia odbyło się spotkanie delegacji ukraińskiej, Stowarzyszenia Elektryków Polskich z
dyrekcją PGE Dystrybucja S.A. Oddział Rzeszów. Z ramienia PGE Dystrybucja w spotkaniu udział
wzięli: zastępca dyrektora generalnego Grzegorz Kutyła, dyrektor departamentu eksploatacji
Marcin Rybarczyk; dyrektor departamentu usług dystrybucyjnych Bogusław Gaweł, dyrektor
obszarowego centrum dyspozytorskiego Adrian Stopyra; kierownik wydziału handlowej obsługi
odbiorców Tadeusz Chmiel, koordynator ds. bezpieczeństwa Zbigniew Materna oraz kustosz
muzeum energetyki podkarpackiej Wiesław Lelek. Koledzy z Ukrainy przedstawili sytuację jaka
obecnie jest w energetyce lwowskiej, w jaki sposób radzą sobie z usuwaniem awarii
spowodowanych niszczeniem infrastruktury energetycznej oraz z problemami w przerwach z
dostawą energii elektrycznej dla mieszkańców Lwowa. Koledzy z PGE Dystrybucja zadawali wiele
pytań związanych z zabezpieczeniem infrastruktury energetycznej, pytali o sposoby usuwania
awarii po bombardowaniu linii i obiektów energetycznych.

Oddział Rzeszowski Stowarzyszenia Elektryków Polskich przez cały czas pobytu delegacji
ukraińskiej w Polsce był reprezentowany przez kol. Bolesława Pałaca wiceprezesa SEP oraz przez
kol. Zbigniew Stycznia prezesa Oddziału Rzeszowskiego SEP.

W godzinach popołudniowych odbyło się kolejne spotkanie delegacji ukraińskiej tym razem z
przedstawicielem firmy PFIFFNER Polska Sp. z o.o. Członek zarządu tej firmy Piotr Partyka na
spotkaniu wyraził chęć pomocy sprzętowej dla Ukrainy. Rozmowy dotyczyły oczekiwań strony
ukraińskiej, jakiego rodzaju sprzęt jest najbardziej potrzeby, aby usuwać awarie, naprawiać
zniszczoną infrastrukturę energetyczną. Obie strony wraziły chęć współpracy w tym temacie.
Mamy nadzieję, że kontakt, który został nawiązany w Rzeszowie będzie owocował konkretnymi
działaniami.

W drugim dniu pobytu, delegacja ukraińska wraz z przedstawicielami Stowarzyszenia Elektryków
Polskich udała się na spotkanie z prezesem Oddziału Przemyskiego SEP kol. Januszem Batorem
po drodze zwiedzając jeden z najpiękniejszych pomników polskiego renesansu, Zamek w
Krasiczynie.

Wieczorne spotkanie z kol. Batorem poprzedziło zwiedzanie Centrum Dowodzenia Twierdzy
Przemyśl oraz Muzeum Twierdzy Przemyśl. Kol. Janusz Bator był naszym przewodnikiem po obu
tych obiektach i z zainteresowaniem wysłuchaliśmy interesujących opowieści zapalonego
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historyka przemyskiego. W czasie uroczystej kolacji kol. Janusz Bator wręczył wszystkim
uczestnikom spotkania książkę „Notatnik z Twierdzy Przemyśl 1914-1915” Jana Jakuba Stocka
wydana pod redakcją kol. Janusza z dedykacją dla każdego uczestnika.

Niedziela była ostatnim dniem wizyty kolegów z Lvivobłenergo, krótki spacer po rynku w
Przemyślu, wizyta w Katedrze Grekokatolickiej oraz w Kościele Archikatedralnym Wniebowzięcia
NMP oraz ciekawe opowieści przewodnika na temat pierwszych obiektów energetycznych w
Przemyślu zakończyły wizytę naszych kolegów z Ukrainy. Na zakończenie były jeszcze tradycyjne
życzenia świąteczno-noworoczne jednak wzbogacone o życzenia „spokojnego nieba nad
Ukrainą”. Koledzy z Ukrainy zaprosili naszych przedstawicieli do odwiedzenia pięknego Lwowa w
roku przyszłym.

opracowanie: Zbigniew Styczeń

zdjęcia: Bolesław Pałac, Zbigniew Styczeń
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